Waronum nobiliuni et Regni nostri Procerum nuntiorum etiam et lega-
torum praedictorum pari et unanimi voluntate digesto Consilio. sanaque 
ac mutua deliberatione praehabita muro solempni ac aliis opportunis seu 
necessariis munitionibus in loco et per ambitum seu circuitum per Ci-
ves ipsius ad hoc eligendos artificialiter cingi volumus circumdari deter-
minavimus, et praesenti statutione de Regie potestatis plenitudine pro-
cedentes stabilimus, ut Cives hospites et homines eiusdem universi bene 
fortificati, ac muniti in amoenitate pacis ut adversus hostiles impetus, 
et inimicorum incursus in eadem tuti possint, ut securi valeant residere 
decernentes, et edicto regio pro perpetuo statuentes quod annotata Ci-
vitas nostra Selina ipsiusque Cives et habitatores a modo et deinceps 
ut antea omnibus Juribus consvetudinibus gratiis emolumentis libertati-
bus commoditatibus exemptionibus honoribus Jurisdictionibus privilegiis 
Judiciis et generaliter universis et singulis conditionibus quibus Civitas 
nostra Corponensis, et Inhabitatores eam uti regi gubernari consvevit et 
gaudere quibusvis etiam apropriatis, seu distinctis vocabulis exprimiantur 
ad plénum sine diminutione qualibet utantur, gaudeant et potiantur, sal-
vis limitationibus infernis declaratis et libertatibus per nos eidem Civi-
tati nostrae Silina ipsiusque Civibus Hospitibus, et Incolis in speciali 
superadditis concessis, atque gratiosius elargitis, primo siquidem, volu-
mus, et praesenti ordinatione stabilimus, ut eadem Civitas nostra Silina 
vocata a modo ut antea prout antea pro censu annuo seu collecta 100 fl. 
auri in die strenarum, et alios 100 fl. consimiles in festo S. Georgii 
Martyris, et non plus nobis et Camerae nostrae Regiae annis singulis 
absque prorogatione aliquali ex integro, Magistro denique Janitorum 
nostrorum et eodem Dei strenarum non plus nisi 6 fl. aureos perpetuo 
dare et pleno cum effectu solvere teneantur praeterea Magistro Agazo-
num nostrorum, artifices cuius libet generis eiusdem ut puta omnes 
pellifices unum pellicium, omnes frenatores unum frenum et de singulis 
semel in anno quandocunque nos illic ire contingerit et non aliter dare 
et assignare, caeteris vero officialibus tam nostris quam reginalibus uti 
Pincernorum, Dapiferorum, Magistris dispensatoribus, hostiariis. locis, et 
aliis quibuscuuque nil penitus dare et solvere debebunt, ac tenebuntur 
assignare, victualia autem dum et quando, ac quoties nos, aut reginalem 
Majestatem in ipsam Civitatem nostram Silinam nuncupatam intrare con-
tingerit. ex tunc Cives et Communitas ipsius Civitatis victualia oportuna 
ad unum Diem pro tota Curia necessaria, sufficientia dare teneantur et 
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habundanter administrare, Judicem vero nec Jurati nec communitas eli-
gendi habebunt potestatem, cum ibidem sit Judex perpetuus qui omnes 
et quaslibet causas ad instar ut praemissum est Civitatis nostrae Cor-
ponensis iudicare poterit validissime et ut in ipsa Civitate nostra Silina 
vocata quaerulantibus, et eorum causas persequentibus amoris timoris, 
amicitiae favoris aífectione quibus libet postergatis verum Judicium, et 
Justitiae debitum administretur omnibus et quibuslibet cuiuscunque sta-
tus, gradus ac conditionis hominibus in praesentia Judicis et Juratorum 
Civium ipsius nostrae Civitatis litigantibus et Juris aequitatem sibi ipsis 
impendit et exhiberi postulantibus, de Judicioque et Justitiae impensione 
ipsorum Judicis et Juratorum Civium non contenti causam huiusmodi 
et ipsius adiudicationem ad Judicium, examen et discussionem Civitatis 
nostrae Corponensis praedictae tunc fruitur? libertate, vel Magistri Ta-
vernicorum nostrorum absque gravamine aliquali liceat libere appellare, 
ita tamen quod causa per formám praemissae apnellationis ad Magistrum 
Tavernicorum devoluta et deducta comisso? ad eosdem Judicem et Ju-
ratos, ac quem vis alium praeterquam ad nostram personalem praesen-
tiam si opus fuerit nequaquam possit ac valeat devenire, per nos exa-
minanda, discutienda, et finaliter terminanda, volumus etiam et praesenti 
ordinatione stabilibus ut Cives hospites et Habitatores Civitatis nostrae 
praedictae ad opus mentionati fossati et aliorum fortalitiorum auxilium 
subsidium et adiumentum tam personale, quam reale possetenus prae-
bere temporibus semper opportunis debeant, et quod ad perficiendos 
muros, fossata, et fortalitia praedicta tam Cives et habitatores, de prae-
dicta Selina quam de Strechen, Ovar, et Rychow habitatores et Homi-
nes totaque Communitas eorundem recturas necessarias propriis eorum 
expensis pro posse parare debeant, coniunctim et administrare vicissim 
adiutorium faciendo sibi ipsis imprimis. Ut igitur praemissorum omnium 
et singulorum Institutio, dispositio et limitatio salva semper maneat at-
que firma nec per quempiam in futurum valeat et debeat infrigi retrac-
tari imutari vel quovis modo in irritum revocari Cives Accolae, et hospi-
tes ac habitatores praedicti regalibus insigniti praesidiis possint et va-
leant ubique de nostra benignitate gloriari praesentes Literas nostras 
Privilegiales, autentico, et novi sigilli nostri dupplicis appensione ex 
čerta scientia nostra roboratas eisdem concessimus et iussimus assignari. 
I'atum per manus Yenerabilis in Xto Patris et Domini Domini Eber-
hardi Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopi Zagrabiensis Aulae nostrae 
summi Cancellarii dilecti nostri et fidelis Anno D. -1405. 17 Kalendas 
Maii regni autem nostri Anno 17, venerabilibus in Xto Patribus et Do-
•rnnis Valentino Tit Ste Sabinae sacrosanctae Románe Ecclesiae presby-
ter Cardinali et Ecclesiae Quinque-Ecclesiensii Gubernatore Joanne 
^trigoniense, Colocensi sede vacante, Andrea Spalatensi, Jadrensi sede 
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vacante, et altero Andrea Ragusiensi, Archi-Episcopis Luca Yaradiensi, 
Stephano Transylvaniensi, eodem D Eberhardo Zagrabiensi, Agriensi 
sede vacante, Johanne Wosnensi, Weszprimiensi sede vacante, Joanne 
Jauriensi, Nicolao Vaciensi, Petro Nitriensi fratre Dowsa El. Csanadiensi 
Ecclesiaruni Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Sirmiensi 
Traguriensi Scardonensi Tinniensi Nonnensi Macarensi, Pharensi Sibini-
censi Carbaniensi et Segniensi sedibus vacantibus, nec non Magnificis 
viris Nicolao de Gara regni nostri hungariae praedicti Palatino, Joanne 
et Jacobo Waivodis nostris Transylvanie, Comite Franck filio condam 
Konye Bani Judice curiae nostrae Paulo Bisseno et altero Paulo de Peth 
Dalmatiae et Croatiae praedictorum totiusque %Sclavoniae regnorum nost-
rorum Johanne de Maroth Machoviensi Banis, honore Banatus Zewrien-
sis vacante Nicolao Trewtel de Newna Tavernicorum et Comite de Po-
sega, Simone filio dicti quondam Konye Wani Janitorum, Martino Ders 
Dapiferorum Laurentio de Tary, Pincernarum, Petro Cheh Agazonum 
nostrorum Magistris, Smilone de Weithan Comite Posoniensi, aliisque 
quam pluribus regni nostri Comitatus tenentibus et honores. 

18. 
In nomine Domini Amen. — ad universorum notitiam 

cupimus pervenire, quod providi, et honesti víri Judex et Jurati de Se-
lina nobis Judici et Juratis Corponensis Civitatis proposueruut ipsos in 
aliquibus casibus et Juribus maxime fore agravatos — 

Nos memorati Judex et Jurati in praetacta Civitate Corponensi 
Jure ut tenemur Civitatibus, opidis, et villis nobis adhaerentibus 

quarum aut quorum privilégia in nostri médium existunt exposita dictis 
Judici et Juratis de Selina Civitate qui nostrae Civitati corpona ac 
privilegiis sunt coniuncti ad ipsos de facto sub-
levandos primo quod Quilibet ipsorum de Hospitibus in Selina queat ac 
valeat in eadem Selina arestare et impedire suum — Debitorem seu in 
alia reculpabileín alicuius Civitatis Opidi seu villae Jure mediante pro 
debitis seu pro alia re quacunque, etiamsi laicus alicuius Civitatis Oppidi 
vel ville guearam inchoaret aut laesionem alicui in Selina intulerit, et 
a Judicio se absentaret Civitate exeundo altera vero die 
aut hora quacunque ipso redeunte ad Civitatem Selyna, ipsa dicta Civi-
tas ip — litigiosum Judice reo et Jura ipsius Civi-
tatis cum eodem exercere secundum ipsius excessus, etiam saepe dicta 
Civitas Selina habet Judiciale et Incendiarios, fures raptores ho-
micidas omnes et singulos malefactores cuiuscunque Conditionis seu Sta -
tus exstiterint etiam si aliqua guera extra Civitatem Selina — in stre-
nuis metis — Sylina Civitatis Civitas Selina omni mode 
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et plenarie habet definire et Judicare super quo praesentes nostrae supra-
dietae Civitatis Corpona cum appensione Sigilli contulimus roboratas. 
Patum feria IV. in quatuor temporibus aute Nativitatem D. Jesu X-ti 
Anno sub eiusdem 1407. 

Sigismundus Dei Gratia Rex Romanorum semper Augustus ac Hun-
gariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex, omnibus Christi fidelibus praesen-
tibus quam futuris praesentium notitiam habituris salutem in salutis lar-
gitore. Ex suscepti Regiminis officio tenemur Jura et libertates nostro-
rum fidelium obumbrantibus nostre authoritatis scapulis conservare ut 
villae regales peccatis exigentibus dissipate succrescerent coelesti opifice 
restaurante. Proinde ad universorum tam praesentium quam posterorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod fidelium hospitum nostro-
rum de Solna ad ripam Fluvii Vaghi degentium supplicantium nobis ut 
privilégium ipsorum tempore guerarum et disturbiorum amissum eis 
iterando, concedere dignaremiir. De benignitate igitur regia Comisimus 
nundinas et fora hebdomadalia sint illis libera, et quod absque quolibet 
gravamine merces suas peragere et exponere possint. Item quod Presby-
terum ipsi sibi eligant quem voluerint, nec ad receptionem alicuius Pres-
byteri compellantur. Item quod Judicem quemcunque voluerint libere sibi 
assument in eligendo tamen Judice forte dissidentibus minor pars maiori 
cedat, et quod aminatim possint illum amovere. Item quod nulli aresta-
tioni sint subiecti, sub poena hotnagiali eorum praeter suo speciali Ju-
dici, qui tam in causis sanguinis, quam in aliis causis poterit, debeat 
judicare, super iuramento vero duodecim hominum maiorum ex ipsis etiam 
magnae causae decidantur, nisi forte et si arduitate, vel cum etiam no-
torium fuerit ad nos devolvatur. Item quod Lygna et L ipides in Sylvis 
et montibus inter metas Regni ad milliare ubique libere, et absque ali-
Quali conditione possint succidere et secare. Item quod Comes Castralis 
v'el Dux exercitus nostri non possit violenter descendere supra ipsos 
'anquam consvetudinem exercendo, sed petendo de voluntate ipsorum 
descendere poterit, omnia necessaria iusto ab ipsis proetio comparans. 
Item Domos vacuas defunctorum quorum legitimi succesores defecerint 
acultatem habeant aliis supervenientibus conferendi. Item volentes ut 

' e illa desolatione in quam his disturbiorum temporibus devenissent in 
P'iorem decorem restaurentur collectam quam per Regnum nostrum pro 

nipore facere contigerit, vel concanbium inonetae Nostrae concessimus. 
eni quod ab omni solutione tributorum, et executione Teloniorum sint 

X(ílnl>ti, et liberi, prout eximimus et libertamus eosdem, et haeredes eo-
UU1> ut ab omni praestatione memoratarum exactionum in perpetuum 

5 
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penitus sint iramunes, et exempti. Ut autem haec omnia, et singula no-
stris nostrorunique Successorum temporibus, salva semper et inconcussa 
perseverent, praesentes concessimus literas secreti sigilli nostri appen-
sione roborotas. Dátum Budae per manus magistri Gregorii Praepositi 
Albensis aulae nostrae Vice — Cancellarii dilecti et fidelis nostri, Anno 
Domini 1414. Regnorum nostrorum Hungariae Anno vigesimo octauo Ro-
manorum vero quinto. 

2 0 . 

Stiborius de Stiboritz alias de Bolundocz, Bisztriczie, Trenchiniiqe 
Comitatuum Comes, nec non totius Vagh Dominus etc. Cum ad ea prae-
cipue sollicitudinis nostrae Cura dirigitur, per quae Civitatum et opido-
rum nobis subiectorum felix status et grata commoditas propensius pa-
retur, proinde ad universorum tam praesentium quam futurorum notitiam 
harum serie volumus pervenire, quod fidelium nostrorum Johannis advo-
cati nec non Ladislai et Casparis Juratorum Civium Civitatis nostrae 
Ziliensis ppositio pro parte totius communitatis Civitatis annotate coram 
nobis verbaliter producta continebat, qualiter dum pro structura, ac re-
paratione Domorum suarum in Decorem Civitatis nostrae reparandarum, 
pro diversisque caeteris necessitatibus ipsis opportunis non modica li-
gnorum indignissent quantitate quorum defectum in Sylvis propriis gra-
vissime tollerando. (Tu sa vykladá vätšia vzdialenosť lesov, a poneváč 
kúpnou smluvou vlastníkmi tak boli utlačovaní, tak že mesto sa mohlo 
zničiť, preto mu bolo naložené, aby ím poskytnúl prítulok, ktorý preto). 
Possessionem quamdam Strazje dictam, ad Castrum nostrum Lethwa per-
tinentem cum omnibus suis metis terris sylvis, memoribus Rubetis etc. 
cum censibus et collectis etc. a Jurisdictione nostra ipsius castri eam 
eximentes et separantes non per errorem aut improvide sed matura prae-
habita deliberatione memoratae nostrae Civitati Žilina nuncupatae in cor-
porando dedimus et contulimus — — per anotatam Civitatem nostram 

perpetuis tenendam temporibus habendam et possidendam etc. — — 
— In cuius rei memoriam robur etc. Dátum Bisztricze feria 
4-a proxima post festum S. Lucae Evang. Anno Domini 1418. 

21. 
Nos Ladislaus de Hunyad Comes Bisztriczensis Agazonum Rega-

lium Magister etc. Vobis egregiis, ac Nobilibus viris Castellanis Castro-
rum nostrorum in Trinchinio Leva, et in Solna constitutis, vel vices 
eorum gerentibus salutem cum favore. Quia nos Cives, et universos hos-
pites nostros in praefata Solna constitutos et commorantes ad humillimam 
ipsorum supplicationem penitus et — — — — a solutione tributi et 
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Thelonii in praefatis Castris nostris legitime ppr. 
eximimus, et supportavimus, imo suportamus per praesentes. Vestris 
dilectionibus praesentium serie firmisse praecipientes, comittimus et man-
danius aliudque nolumus quatenus visis praesentibus, dum et 
quando de praefata Solna homines 
praefatum tributum cum castrorum proprietatem pervene-
rint, ex tunc super eosdem nullum tributum, nec Thelonii solutionem 
recipere, sed ipsos simul cum universis rébus, bonis et personis, pertri-
jjUta — — transire, et absque aliquali — — íaciatis et te-
neamini. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum Budae feria 
quarta proxima post Dominicam invocavit A. D. 1457. Pečať v červenom 
vosku. (Document jestvuje v Archive.) 

Ferdinandus Divina ľavente clementia Romanorum Ilungariae, Boe-
miae etc. Rex semper Augustus. Infans ílispaniae Archi-Dux Austriae 
etc. etc. Prudentes, et circumspecti, fideles dilecti. Intelleximus litteras 
et supplicatiouem vestram, persuadeatis vobis, moleste nobis accidisse 
oppressionem, damna, et iniurias, quibus ab adversariis nostris affecti 
estis, neque alias in tantum vestrum statum ut nunc accepimus. Quare 
bono sitis animo non vos derelinquemus sed brevi ita quieti et incolu-
mitati vcstrae consulemus, ut tuti et securi domi vestrae manere pote-
ritis. Dátum Viennae 26 die Júlii A. D. 1539. Ferdinandus m. p. 

23. 
Ferdinandus divina favente clementia Romanorum etc. etc. ut supra. 

Circumspecti fideles dilecti. Quae nobis vestris de iuiuriis, et oppressio-
nibus Joannis Podmaniczky in litteris significatis piane intelleximus, et 
non sua molestia tulimus vestras caeterorumque fidelium subditorum 
nostrorum calamitates et damna, tribulationibus clementer subveniamus. 
Scire tamen vos volumus, ut Fortalitium illud ex quo tot mala vobis 
inferuntur, demoliatur, utque Nos ad destruendum id fortalitium auxilia 
in praesentiam mittamus, coinmode fieri non posse. Exercitus eniin No-
ster ut scitis gravioribus nunc rébus est occupatus, quem in multas par-
tes dividere, sine incommodo Nostro non possumus. Persvasum tamen 
vobis habeatis, ut primum Dei benignitate praesens res Nostra eíi'ectum 
sortietur, quod brevi futurum speramus, hinc quoque rei Nos ita provi-
suros, quod partes quoque istae ab hisce iniuriis, latrociniisque tutae 
erunt. Itaque interea temporis quantum potestis vos ab ipsius Podma-
niczky iniuriis praecaveatis. Dátum in nova Civitate nostra Austriae, in 
festo S. Inocentii A. D. 1540. Ferdinandus m. p. Joannes Praepositus 
in Lelesz m. p. 

5* 
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15. 
Acta ét Conclusiones 

Conventus 
seu Synodi Certorum Inclyti - Hungariae 
Regni Baronum, Magnatum, et Nobilium, 
nec non Legatorum et Ministrorum Augus-
tanae Confessionis et Deceni Cis-Danubi-
anis Comitatibus Solnae congregatorum 

Anno Domini 1610 die-
bus 28, 29 et 30 Martii: 

(Akt tento poukazuje prítomných na synode.) 
Nos Comes Georgius Thurzó de Bethlenfalva, Regni Hungariae 

Palatinus, Judex Cumanorum nec non de Arva, eiusdemque Comitatus 
Supremus, et perpetuus Comes, Sacrae Regiae Majestatis Consiliarius, 
et per Hungariam Locum tenens etc Petrus de Revva, Comes Comita-
tus Thuroczensis, Magister Curiae, et Consiliarius Sacrae Regiae Maie-
statis, ac Sacrae Regni Hungariae Coronae Conservator, Andreas Ostro-
sith de Ghiletnicz, et in Illava, Moyses Szuniogh de Jeszenicze, et in 
Budethin, Andreas Jakusith de Orbova, et in Oroszlánkó, Benedictus 
Pogranyi, Martinus Beniczky Vice Palatinus Regni Hungariae, Theodo-
sius Sirmiensis de Zulio, Tabulae Sacrae Regiae Maiestatis Assessor, 
et Georgius Lehotzky Trinchiniensis, Hieroslaus Zmesskal, de Doma-
novvecz, et Caspar Ocskay Nitriensis, Joannes Maythenyi, et Martinus 
Bossanyi Barsiensis, Joannes Rutkay, et Nicolaus Tarnovszky Thuroczen-
sis , Benediktus Gyurki, et Nicolaus Benkovith Zoliensis, Benedictus 
Pongracz, et Michael Okolicsanyi Liptovensis, ac Joannes Dávid de Sz. 
Péter Árvensis, Comitatuum; Item Rudolphus Maurach, et Martinus 
Keszlerus Posoniensis, ac Joannes Sturmius Modrensis, Liberarum Civi-
tatum Regiarum Legáti; Nec non M. Šimon Henchelir, Evangelicae Poso-
niensis Ecclesiae Pastor. Florianus Duchon, Spect. ac Magniticae Domi-
nae Catharinae Palffy Reliciae Illustrissimi Olim Domini Stephani Illies-
hazy Regni Hungariae Palatini etc. etc. Aulicus Concionator, ex Poso-
niensi Dominorum Ministrorum Submontanorum Joannes Fabricius Sz. 
Mihályi Galgocziensis, et Martinus Zkacsanyi Pistiniensis, Balthazar 
Vetero Zoliensis, Semptensis, Joannes Zubenicius Zelensis, Joannes Po-
nicenus Chaitensis, Berencsiensis quoque Concuberinyi, et Praepositi Uj-
helyiensis. nominibus, et in personis, et Zacharias Cásparides Leszeten: 
similiter ex Nitriensi Alexander Sozovvinus Prividiensis, et Michael Petri 
Chrenouviensis, itidem ex Nitriensi Jonas Csernak Szolcsanensis; Caspar 
Fabricius Oszlanensis, ex Barsiensi, Elias Lanij Bitschensis, ac superio-
ris Districtus Trenchiniensis, Samuel Paulinus Beszterczensis, et Ste-
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phanus Kruspier, Ujhelyiensis, Joannes Lazicius Inferioris Districtus 
Trenchiniensis, Joannes Artopaeus Cassensis, Izaacus Hodiczkius Turnen-
sis, Georgius Piscator Gradnensis, Paulus Saladinus Banovviensis ex 
Trinchiniensi, Samuel Melikius Breznensis, et Elias Tornarius Lipschen-
sis, ex Zoliensi, Andreas Carbonarius S. Martini et Georgius Smidelius 
S. Helenae ex Thuroczensi, Christophorus Masurkius Teoto-Lipschensis, 
ac Nicolaus Baticzius Veliczanensis ex Arvensi, Comitatibus Ecclesiarum 
Seniores, ac Ministri pléna cum informatione, et retractandi, ac conclu-
dendi authoritate, exmissi, etc. Damus pro memoria significantes tenore 
praesentium, quibus expedit, Universis: Quod cum Nos ad instantiam, 
et Comissionem eiusdem Illustrissimi Domini Palatini, in negotiis sub-
notatis, ex parte videlicet superiorum seu Superintendentium, Legibus, 
et Constitutionibus Regni id admittentibus, in Decem hisce Comitatibus 
Cis-Danubianis in Ecclesiis, Augustanam, Confes-äonem amplectentibus, 
constituendorum, die vigesima nona mensis martii, Ai. praesentis Mil-
lesimi Sexcentesimi Decimi, hic in opido Zolna congregati, et constituti 
fuissemus; Eotum, post multas propositiones, et allegationes, pie, fra-
terne, ultro citroque inter nos factas, considerantes id, et altius expen-
dentes, ad praecavenda, et evitanda publica dissidia, quanto opere opus 
sit, ut nostra quoque Religio suos Superiores, seu Superintendentes lia-
beat, in liane concordiae, et Transactionis mutuae devenimus unionem: 

Ac primo quidem: Cum Decem istorum Comitatuum tanta fit am-
plitudo, ut unus superintendens commode ipsis minime possit praeesse; 
statuimus ut iidem Decem Comitatus in tres dividantur partes, ac toti-
dein suos habeant Superintendentes, hoc ut sequitur ordine: Lyptovien-
sis, Arvensis et Trinchiniensis. Rever. Dn. Eliam Lanii, Thuroczensis, 
Neogradiensis, Zoliensis, et Hontensis, similiter Reverendum Dominum 
Samuelem Melikium, Barsiensis, Nitriensis et Posoniensis tertium Reve-
rendum ut pote Dn. Isaacum Abrahamidem Praepositum Baymociensem. 

Cumq. in Regno hoc, non saltem Hungaricae, et Slavonicae, verum 
et Germanicae nationis Ecclesiae habeantur; statuimus, ut et natio g e r -
manica, similiter et Hungarica, suos habeant Inspectores, qui mutuam 
c u m antelatis Dominis Superintendentibus habebunt correspondentiam, 
et ab illis dependentiam: Et quidem pro tali Inspectore Ecclesiarum 
Germanicarum, in Comitatu Posoniensi, Nitriensi, Barsiensi M. Šimon 
Henchelin Posoniensis: Pro montanis Civitatibus Dn. M. Paulus Leutzius 
Schemniczensis: Pro Hungaris in Comitatibus Posoniensi, Nitriensi, Bar-
siensi, Stephanus Kiirti Serediensis Ecclesiarum Ministri dieuntur, et 
eliguntur. 

Deinde, ut Seniores etiam, et Decani in singulis Districtibus, seu 
Oioecesibus, more antea solito, qui nobiscum in Confessione consentiunti 
waneant in suo officio: qui vero certis, et evidentibus de causis oft'icio 
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tali valedixerint, loco eorum alii eligantur: et quidem personae ad id 
aptae, et idoneae, doctrina, pietate, authoritate, et vita irreprehensibili 
valentes. 

Quoad punctum illud: si videlicet unus istorum Superintendentium 
(uti singuli mortales sumus) ex hac vita decederet, sive in alium Comi-
tatum alterius superintendentis inspectioni subiectum commigraret: Sta-
tuimus, et conclusimus ut reliqui duo superintendentes cum praescitu 
Comitatuum illorum, quibus talis superintendens, defunctus, vel alio evo-
catus, praeerat, praefixoque, et publicato invicem communi consensu, et 
suffragiis, certo termino alium idoneum ad tale officium eligere, et con-
stituere possint superintendentem. 

De Stipendiis eorumdem Superintendentium, praeter censum Cathe-
draticum, et Aedituorum contributiones, Contubernia etiam et Comitatus 
praenotat requirentur, quatenus ipsi ex quoque pio zelo, et in Ecclesiam 
Domini, eiusque Ministros, affectu, et libertate, aliquit čerti determinent, 
et concludant. 

Iam quoad labores, et officia, aliasque leges, tam ipsis superinten-
dentibus, Inspectoribus, quam Senioribus, et Dominis Ministris latas, 
eas sic limitavimus. 

Io. Ipsem et Superintendentes, Inspectores, et Seniores, omnimode 
incumbant, qua tenus pura, et Orthodoxa Doctrina vitaeque ac morum 
innocentia, ad Regulám, per Divum Paulum Apostolum (1 Timoth 2.) 
Episcopis praescriptam, quam proxime accedere, sicque reliquis Ministris, 
et gregi, lampadis instar praelucere possint. Ne si secus facerent, religio 
nostra male audire cogatur, ansaque Adversariis calumniandi nos prae-
beatur. — 

IIo. Visitent Ecclesias quotannis, cum per se, quando facere pote-
runt, tum per suos seniores, quando vel adversa valetudine, vel aliis 
inevitabilibus malis, prohibiti fuerint quod si quando singulas Ecclesias 
adire, et invisere non potuerint operám tamen dabunt, ut vel Universa-
rias Dominorum Ministrorum Congregationes, in Januario, et Februario 
celebrari solitas ita ordinent, et disponant, quo singulis interesse qucant. 
Ita enim fratrum negotia iuvare, casus illis oblatos dijudicare, statum 
etiam Ecclesiaruín cognoscere, disciplínám tueri, et censum suum, levare 
poterunt. 

Hlo. In Visitatione inquirent, quid, quomodo, vel quam tideliter 
doceant Ministri? Inculcantne Populo preces, et catechesim? Satisne pie> 
sobrie, caste vivant? Vice verša quam gratum ac morigerum se erga 
Pastorem praebeat populus? Penditne ea quae Parochis sunt deputata? 
Curat ne Templorum, Parochiarum et Scholarum aedificia? Item inqui-
rent, Quales habeantur Rectores, quid, et quomodo doceant juventutem ? 
Ministros Novitios ingenio Tardiores examinabunt, et urgebunt, ut in 
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doctrina, et moribus proficiant, et commendabunt ipsos doctoribus. Quae 
pro sua authoritate, et prudentia corrigere et oratnare annitentur, auxi-
liante cuiusque Comitatus, et Fraternitatis Seniore. 

IVo. Superintendentis erit, Omnes proventus Templorum, Parochia-
rum, Scholarum, videlicet terras, prata, molendina, et siniiles cum vesti-
bus Ecclesiasticis, et Clenodiis fideliter consignatis, asservare, ac nequid 
deperdatur, elienetur, aut imminuatur, operám dare: ac si quae ta les 
terrae, prata, molendina, possessiones occupatae fuerint, et illis politicum 
Magistratum requirere. 

Vo. Ministros Ecclesiarum, Scholarumque Rectores, ab omnibus 
injuriis, et contumeliis, secundum leges defendere: Ideo enim censum ab 
eis accipient, quam ad rem opus erit judiciis, et legitimä cognitione. 

VIo. Conformitatem rituum et ceremoniarum Unä Albä exceptä (ad 
cuius usum, tamquam Adiaphorum Dominos Hungaricos Concionatores, 
certas et evidentes ob causas compellere non videretur consultum) in 
omnibus hisce conjunctis Ecclesiis, intistituant, et conservent, id quod 
non aliter consequentur, quam unius ejusdem Agendae duplicatione. De 
Dierum Festorum celebratione quinam observari debeant, jam antea ex-
stant costitutiones Contuberniorum. 

Vilo. Superintedentis erit, Candidatos S. Theologiae, qui quidem 
ab aetate, et vitae intergritate, ad id idonei, et ex eius Dioecesi fuerint, 
aut in eam vocabuntur, adhibitis cum proximo Inspectore, et Seniore, 
aliquot vicinis Ministris, examinare, et ubi idonei comperti fuerint, ad 
Sacrum Ecclesiae Ministerium secundum ritum Ecclesiae Vitenbergensis, 
ordinare et tandem cum suo, concyarum testimonio — quoque est maxi-
mum acl Doctrinae puritatem et obedientiam legum obligare. Quod si 
quispiam uberioris eruditionis assequandae, vel Regionum videndarum 
seu librorum comparandorum gratia, Vitenbergam vel ad aliam quampiam 
Academiam Augustanae Confessionis, in libro Concordiae declaratae, sa-
lutare et pro Sacris ordinibus excurrere voluerit, id quoque liceat 
ipsis facere, dum modo id fine praejudicio, aut contemptu, dome-
sticorum Superintendentium fiat: Quin ut legitima vocatione examineque 
praehabito, commendatoriis eorumdem Superintendentium, aut Inspecto-
rum fulti et non sine illis illuc abire possint: Singuli autem Superin-
tendentes de ordinandis suum habeant Protocollum. Ordinandi vero omnino 
Libro concordiae subscribere teneantur, neque aliter ad Sacros ordines 
admittantur. 

VIIIo. In causis, et casibus, ad revisionem Superintendentium legi-
time spectantibus, ita exposcente necessitate adjungantur Politicae Personae 
Jurisperitae, evocandae per Dominos Superintendentes; non tamen in-
teressatae, vel affinitate vel consanquinitate junctae. 

72 

IXo. Causae maioris momenti, ut pote Haereseos, adulterii, et 
aliorum scelerum, contra aliquem Ministrorum, Diaconorum, et Ilectorum 
motae ad Superintendentes deferantur; Qui convocatis ex qualibet fra-
ternitate., ad inspectionem suam pertinente. viris praecipuis, imo etiam 
Juris peritis politicis, causam diligenter cognoscent, et convictum scele-
ris, pro qualitate delicti, aut dignitate Pastorali exuent, et exactorabunt, 
beneficioque privabunt, et Magistratui politico puniendum comittent. — 
causae minores, Inspectoribus, et Senioribus proponatur, in Fraterni ta-
libusque dijudicentur, ne et Senioris dignitati, quicquam derogetur, et 
Superintendens negotiorum multitudine obruatur. 

Xo. Minister ad aliquam Parochiam vocatus sistat se prius Super-
intendenti, Inspectori, vel certe Seniori ejusdem Comitatus, si longius 
dissitus fuerit Superintendens: eam solum ob causam, ut ostendat suum 
consensum in vita et doctrina, et an legitimam habeat vocationem. 

• XIo. Si quis tamen vel Actoiv vel in causam attracsus judicio et 
deliberatione Senioris eiusque Decanorum, in ea, ad quam pertinent Fra-
ternitate, contentus esse noluerit, et ad Superintendentem appellaverit, 
tum Superintendentis erit, illius loci, paria actorum, et deliberationis, 
ad eodem Seniore poscere, et rectene, an minus judicatum sit cognoscere. 
Si recte, et juste deliberatum censuerit, confirmet; sin aliquit desiderari 
viderit, denuo rem revideri, in eadem Fraternitate demandet, adhibitia 
etiam si opus fit, ex alia Fraternitate viris judicio pollentibus, et mi-
mine suspectis. Ulterius appellare non liceat, et expensas pars convicta 
refundat. 

XIIo Ministros Ecclesiarum suae inspectioni comissos, non expri-
vato affectu, vel arbitrio, sed secundum leges regát, atque judicet Su-
perintendens: Contumates, si post unam, aut alteram admonitionem 
obedire pertinaciter noluerint. vel recussaverint, conununicato prius cum 
Magistratu loci pollitico, Inspectoribusque, et senioribus consilio, excom-
municet; et si in grádu aliquo honoris fuerint, deponat. 

XlIIo. Si quis Ministrorum — erit ad instantiam cuiusquam ActoriS; 
Is ipse Actor acceptis a Superintendente Citatoriis, deferet eas ad suum 
Seniorem, seu Inspectorem, qui medio unius vel alterius Ministri cita-
tionem exequentur. 

XIVo. Quia saepe numero accidit, quod Superintendentes, Inspec-
toresque, et ipsi Ministri inique per nonnullos laesi, pro rectoribus indi-
geant: statuimus, ut Superintendentes, vel Inspector sive Ministri, Per 

quemcunque; tandem laesi in Comitatibus politicum Magistratum primuni 
domesticum, tandem etiam si necesse fuerit superiores requirant o p e i n q u e 

ab ipsis implorent: qui alioquin protectionem suam illis denegare non 
debent. 
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XVo. Si quae contubernia habent privata sua privilégia, seu quas-
cunque praerogativas, et libertates, si eae non pugnant cum vera Reli-
oione, et praesentibus hisce constitutionibus, conservari in eodem usu 
per Superintendentes debeant. 

XVIo. Haec omnia praemissa, quo íirmius observentur, et in suo 
permaneant vigore, iidem Domini Superintendentes post solennem sui 
ad officium hoc inaugurationem, in Ecclesia hac Solnensi publice factam 
Juramentum deposeurunt in hunc modum, futuris etiam temporibus, ne-
cessitate poscente, servandum. 

Juramentum. 

Ego N. Dominorum Ministrorum in Comitatibus T. et T. degentium 
Sup«rintendens juro coram Deo vivo, Patre, filio et Spiritu Sancto, 
et promitto, quod ego in vita mea nullam aliam Doctrinam docebo, et 
promovebo, publice vel privatim, praeter eam, quae scriptis Propheticis 
et Apostolicis continetur: Quaeve in Confessione Augustana Carolo V. 
Imperátori Augustae Yindelicorum, Ao. 1630 exhibita tum in Formula 
Concordiae comprehensa habetur. Quam Confessionem, ut et Domini Se-
niores, et Domini Ministri, curae meae commissi, profiteantur, et doceant 
diligenter, ac serio invigilabo, et curabo. Dominis Ministris Ecclesiarum, 
et toti gregi, a me dependenti, adjuvante me Spiritus Sancti gratia, sic 
praeesse studebo, uti bonum ac fidelem animarum Pastorem, et Divini 
Verbi Praeconem decet. Leges tam Contuberniorum, singulorum Comita-
tuum, et Districtuum, Dominis Ministris quam Mihi, in hoc officio Su-
perintendentis praescriptas observare, et per cunctos, et singulos, ad meam 
inspectionem pertinentes, observari facere, easque manu tenere annitar. 
Haec omnia, quod pro mea virili adimpleri studebo, ita me Deus adiuvet, 
Páter, Filius, et Spiritus Sänctus, et mea Christiana ficles. Amen. 

In quorum omnium fidem, et firmitatem perpetuam, praesentes li-
teras nostras, sigillis usualibus, et chirographis nostris roboratas, erigen-
das, dandasque esse duximus, et concedendas. Actum, et Dátum in Op-
pido praenotato Solna, die trigesima Martii Anno Domini Millesimo Sex-
centesimo, Decimo, suprascripto. — 

25. 
Recenti tenent memoria generosae, prudentes ac circumspectae 

D. D. Vest. qualiter hisce superioribus temporibus per D. D. Regnicolas 
Confessioni Augustanae addictos laboratum, effectumque, et publicis 
Regni constitutionibus per suam Regiam Maiestatem Dominum nostrum 
Clementissimum solemniter conŕirmatis, signatum, sancitum, et stabili-
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tum sit, ut videlicet ad praecavenda inter Status, et Ordines Regni ali-
qua odia, et dissensiones, quaelibet Religio suae Professinis superiores, 
et Superintendentes habeat. Quem articulum tamquam summe necessariumí 
quum ex officio, et auctoritate Palatinali ad effectum deducere, et manu-
tenere velimus, generalem Synodum reverendis D. D. Ministris in vicinis 
hisce decem Comitatibus Cis-Danubianis commorantibus, in oppido Solna 
ubi nimirum et nos ipsi cominode praesentes esse possimus, ad 28 huius 
mensis martii diem, ante nostrum videlicet in superiores huius Regni 
partes, quem iam apparamus, discessum, indicendam, et promulgandam 
esse duximus. Quocirca generosas, prudentes, et circumspectas D. D. 
Vestras amice rogamus, et requirimus, velint ad eundem Diem unum ex 
D. D. Concionatoribus, et alterum ex Civibus suis, si eisdem placuerit, 
in praedictum Oppidum Solna emittere, qui ibidem una nobiscum de eli-
gendis, et creandis huiusmodi Superintendentibus, Deoauspice, tractarei 
ac čerti aliquit, quod pro firmo, ac rato habeatur, ab omnibusque ean-
dem Confessionem Augustanam amplectentibus observetur, tinaliter con-
cludere possint, et sciant. Dátum in arce nostra Bitscha 13-tia 
martii anno 1610 Gen. Prud. et circumsp. D. D. Vestr. Amicus benevo-
lentissimus C. Georgius Thurzo. — 
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Podivinský Franc. 
Poradovský Róbert. 
Padala Pavel. 

Pokorný Fraňo. 
Peťko Michal. 
Potuček Ján. 
Proháska Albín. 
Pekárik Jozef. 
Priborský Anton. 
Rehák Ján 2 výt. 
Riššák Jozef. 
Rada Ignác. 
Retter Martin. 
Šeffčik Žigmund. 
Steiner Šimon. 
Šulgan Jozef. 
Šutek Ján. 
Dr. Schauer Julo. 
Stráňavsky Franc. 
Sasinek Viktor. 
Šeffčik Rehor. 
Škultety Jozef. 
Trúchly Alojs. 
Tvrdý Andrej. 
Tvrdý Ignác. 
Tombor Viktor. 
Treskoň Štefan. 
Thursky Ján. 
Dr. Uhlyárik Gedeon. 
Veyl Ludevit. 
Vitál Alexander. 
Zlatháry Jozef. 
Zaymus Romuald. 
Zaymus Jozef. 
Žilina mesto 10 výt. 
Žabkay Ján.